

# Freund Finans ApS

C/O Mads Freund, Svend Trøsts Vej 15, 1912 Frederiksberg C

CVR-nr. 28 12 34 93

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2023.

---

Mads Freund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Freund Finans ApS C/O Mads Freund Svend Trøsts Vej 15 1912 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 28 12 34 93 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Freund
<b>Revisor</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Dattervirksomhed</b>	Brandy ApS, Frederiksberg

## Hovedtal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	31	-263	-94	-30	-105
Resultat af primær drift	-14	-293	-124	-60	-105
Finansielle poster, netto	-567	-163	-21	-113	-261
Årets resultat	-581	-456	-145	-173	-353
<b>Balance:</b>					
Balancesum	10.713	11.275	11.820	11.952	12.262
Egenkapital	10.693	11.274	11.786	11.931	12.233

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -581.363 kr. mod -455.732 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.105</b>	<b>-263.221</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.282	-30.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-14.177</b>	<b>-293.221</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-245.373	-211.432
Andre finansielle indtægter	64.275	104.500
Øvrige finansielle omkostninger	-386.088	-55.579
<b>Resultat før skat</b>	<b>-581.363</b>	<b>-455.732</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-581.363</b>	<b>-455.732</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-128.902	-211.432
Udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Disponeret fra overført resultat	-511.361	-244.300
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-581.363</b>	<b>-455.732</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	1.941.986	1.571.677
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.941.986</u>	<u>1.571.677</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	194.689	440.062
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>194.689</u>	<u>440.062</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.136.675</u></b>	<b><u>2.011.739</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.025	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	165.039	165.039
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	63.910	0
1	Tilgodehavende selskabsskat	14.141	0
	Andre tilgodehavender	200.000	200.000
	Tilgodehavender i alt	<u>465.115</u>	<u>365.039</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.922.405	2.177.485
	Værdipapirer i alt	<u>1.922.405</u>	<u>2.177.485</u>
	Likvide beholdninger	6.188.682	6.721.186
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.576.202</u></b>	<b><u>9.263.710</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.712.877</u></b>	<b><u>11.275.449</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	128.902
Overført resultat	10.508.936	11.020.297
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.692.836</b>	<b>11.274.199</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	20.041	1.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.041	1.250
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.041</b>	<b>1.250</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.712.877</b>	<b>11.275.449</b>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	128.902	11.020.297	0	11.274.199
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	128.902	11.020.297	0	11.274.199
Resultatandel	0	-128.902	-511.361	58.900	-581.363
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>10.508.936</b>	<b>58.900</b>	<b>10.692.836</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>1. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>14.141</u>	<u>0</u>
	<b><u>14.141</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>1.922.405</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-305.215</u>
 <b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har ikke indregnet et udskudt skatteaktiv på 545 t.kr., der det er usikkert, hvorvidt det kan udnyttes inden for 3 - 5 år.		